
 
  

 

    

 

Årsmelding 2021 

Molde ungdomsråd  



 
  

 

    

 

 

               
 

 

          
 
 
 



 
  

 

    

 

Generelt om 2021 
Molde ungdomsråd har også fått erfare at det er annleis i ei tid med restriksjonar på grunn av 
korona. Aktivitetar er planlagt, justert, endra, avlyst eller løyst på heilt nye og andre måtar.  
 
Øvst på ynskjelista då ungdomsrådet fekk vite om gåva dei fekk til å gjere noko for ungdom i nye 
Molde kommune var eit arrangement som kunne samle mange. Kartlegging og planlegging var 
starta opp, men det var raskt klart at dette ikkje var råd å få til. Alternativet vart å lage ein film som 
vart vist for alle elevar i ungdomsskulen i januar 2021. 

Om medlemmer og møteaktivitet 
Medlemmer i ungdomsrådet i 2021: 
 
Gyda Waagbø 
Ottar August Opsal 
Saga Elisabeth Lövström 
Håvard Viken Lied 
Ingunn Nauste Hamre 
Sebastian Stenerud Johnsen 
Magnus Smørdal  
Elina Orseth 
Isabel Holberg 
Ida Louise Øyen Skaar 
 

Molde ungdomsråd hadde 5 møter i 2021.  
 

Orienteringar til og drøftingar med ungdomsrådet 
Av og til startar møta med orienteringar og drøftingar. For ungdomsrådet er dette verdifulle bidrag 
for å kunne setje seg inn i ei sak. For den som kjem med orienteringa, er det ungdomsrådet sitt 
ynskje at spørsmål og drøftingar kan bidra til innsikt i ungdom si stemme og slik bidra til eit godt 
resultat. 
 

• Nikola Bileska, medlem i ungdommens distriktspanel, deltok på møte 14.01. Ho orienterte 
om panelet sitt arbeid med 10 råd til regjeringa. Molde ungdomsråd bidrog med innspel i 
dialogen og vidareførte dette med å registrere eigne innspel digitalt. Ungdommens 
distriktspanel sine 10 råd til regjeringa kan lesast på nettsida til distriktssenteret.  

• Prosjektleiar og fagleiar Rakel Hoem Rinde ved Molde kulturskole orienterte om 
folkehelseprosjektet i møtet 11.02.  

• Ordføraren deltok på møte 31.05. Drøfta markering av 22. juli og radikalisering.  

https://ungdomspanel.distriktssenteret.no/


 
  

 

    

 

• Tone Furuli frå helsestasjon for ungdom orienterte om tilbodet til ungdom. Orienteringa, 
spørsmåla og diskusjonane ga grunnlag for arbeidet med uttale til helse- og sosialplan. 

 

Orienteringssaker: 

• Sommerskolen 2021. 

• Orientering om Molde kommune sitt arbeid med klima og miljø.  
 

Referatsaker: 

• Invitasjon til markering av 22. juli 2021. 

• Informasjon og informasjon om Nordic Ice-Breaker. 

• Innspel til den fylkeskommunale ruteendringsprosessen 2022.  
 

Saker til handsaming: 

• Uttale til prioritering av søknader til nasjonal tilskotssordning for å inkludere barn og unge. 

• Val av representant til brukarutval for Molde frivilligsentral. 

• Val av medlem til 17. mai-komiteen.  

• Aksjon mot eksamen 2021 

• Framtidas distriktspolitikk – Molde ungdomsråd sitt forslag til prioritering. 

• Val av representant til referansegruppa for temaplan idrett og friluftsliv. 

• Planstrategi Molde kommune 2021-2021. 

• Kommuneplanens samfunnsdel Molde kommune 2021-2031. 

• Ungdata 2021. 

• Innspel til temaplan idrett og fysisk aktivitet. 

• Høyring og innspel til helse- og omsorgsplan.  

• Høyring budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025. 
 

Andre møter og aktivitetar: 
Pengedryss til ungdom i «fødselsgave  for nye Molde» 
2021 starta ungdomsrådet med at elevane i ungdomsskulen fekk sjå filmen Ung i Molde. Filmen er 
eit resultat av at ungdomsrådet fekk ei gåve frå kulturbyggingsgruppa i nye Molde kommune. 
Gåva skulle nyttast til å gjere noko for ungdom den nye kommunen. Ungdomsrådet takkar for 
gåva og håpar at filmen har synleggjort eit mangfald av det ungdom er opptekne av og driv med i 
vår nye langstrakte kommune. Gåva er omtalt i media: «Pengedryss til ungdom i «fødselsgave» 
for nye Molde».  
 

To arbeidsmøter for tidleg medverknad og uttale til plan 
Av og til vert det kalla inn til møter der formålet er å orientere ungdomsrådet og ha god tid til 
spørsmål og drøftingar. I 2021 vart det kalla inn til to slike møter 
 

https://www.ungimolde.no/nyheter/kulturmagasin-a-vaere-ung-i-molde
https://www.rbnett.no/nyheter/i/9EMBy5/pengedryss-til-ungdom-i-fodselsgave-for-nye-molde
https://www.rbnett.no/nyheter/i/9EMBy5/pengedryss-til-ungdom-i-fodselsgave-for-nye-molde


 
  

 

    

 

• Orientering og drøftingar med fagseksjon skule om «kvalitetsmelding grunnskole og 
voksenopplæring 2020/2021». Tilbakemeldingar frå ungdomsrådet før saka vart handsama i 
oppvekst- kultur og velferdsutvalet og kommunestyret. 

• Arbeidsmøte med vekt på informasjon om fylkesstrategi – kultur, frivillig sektor og arenaer og 
eventuelt skrive ei uttale til strategien. Ungdomsrådet valde å skrive ei uttale. 

 

Møte med Statsforvaltaren 
29. oktober besøkte Statsforvaltaren Molde kommune. Leiar for ungdomsrådet var invitert til å 
delta og vart med på omvising på Idrettens hus.  
 

Deltaking på ungdommens fylkesting 
Molde kommune var representert med i alt fire deltakarar. Programmet og sakene som 
ungdommens fylkesting handsama kan lesast i møteinnkallinga.  

 

Engasjement i råd, utval og liknande.  
Ungdomsrådet er utfordra til å delta i ulike råd og utval og har hatt representantar i: 

• Frivilligsentralen Molde sitt brukarutval 

• 17. mai-komiteen 

• Referansegruppa for plan for idrett og fysisk aktivitet.  

• Arbeidsgruppe for markering av «frivillighetens år».  
 

Eit utval av uttaler frå ungdomsrådet: 
Innspel til temaplan idrett og fysisk aktivitet (17.06) 
Molde ungdomsråd har følgende uttale til temaplan for idrett og friluftsliv, enstemmig: 
Molde Ungdomsråd opplever at det kan være vanskelig for ungdom som ikke er med i 
organisert idrett å drive med fysisk aktivitet på fritiden. Vi ser at mange ungdom slutter på 
organisert idrett når de kommer i 15-årsalderen, og at Molde kommune mangler innendørs 
lavterskeltilbud for ungdom som ønsker å drive med egenorganisert trening gratis. Molde 
ungdomsråd ønsker derfor at ungdom skal ha tilgang til gratis fysisk aktivitet, ved å åpne opp 
for et tilbud slik at ungdom kan bruke treningshaller og andre idrettsanlegg for egenaktivitet 
gratis. Dette bør skje under visse tidsrom, faste dager i uka, og Molde Ungdomsråd ber om at 
elevrådene blir engasjert i et eventuelt konkretiseringsarbeid for tilbudet. 
 

Uttale til helse- og omsorgsplan (17.06) 
Molde Ungdomsråd ønsker at arbeidet med informasjon om helsetjenestetilbudet for ungdom skal 
styrkes. Vi opplever at mange ikke er kjent med tilbud som helsestasjon for ungdom og psykisk 
helse og rustjenesten, og ser på dette som problematisk. Det er viktig at slike gode tilbud for 
ungdom når ut og frem. Vi ber om at det legges til en strategi som handler om informasjon og 
kommunikasjon med ungdom om helsetjenester. Molde ungdomsråd stiller seg også svært 
positive til strategiene om at Molde kommune skal prioritere psykisk helse, at Molde kommune 

https://einnsyn.mrfylke.no/motedag/index/2955


 
  

 

    

 

skal sørge for at barn og unge skal bli sett, og at de får den hjelpen de trenger når det trenger det, 
og at kommunen skal sørge for at eldre, ungdommer og personer med nedsatt funksjonsevne får 
brukt sine ressurser og får bidra i samfunnsutviklingen. 
 
Uttalen til plana ga også omtale i media Romsdals budstikke 27. juni 2021 
 

Innspel til fylkesstrategi kultur (dato) 
Molde ungdomsråd er bekymret over at antallet kunstbesøk per elev i Møre og Romsdal er halvert 
fra 2001- 2020. Skolen fungerer som en av de viktigste kanalene inn mot kulturlivet for mange 
barn og unge, og det er svært viktig å bevare skolens rolle som kulturarena. Når vi da ser en 
såpass oppsiktsvekkende nedgang i antall kulturbesøk per elev, mener vi det er viktig å legge inn 
tilstrekkelig ressurser for å styrke tilbudet igjen. Molde ungdomsråd mener det ikke kommer tydelig 
nok frem at DKS skal styrkes ut fra kulturavdelingens resultatmål. Det er helt riktig at 
ungdommens medvirkning i utformingen av tilbudene skal styrkes, men vi mener også at 
fylkeskommunen bør ha som mål å øke antallet kulturbesøk per elev innen 2025.  
 
Frivillig sektor er avgjørende for aktiviseringen av barn og unge. Frivillighet kan være med på å 
skape samhold og styrke ungdommers tilknytning til et lokalsamfunn gjennom å skape en felles 
eierskapsfølelse. Vi tror dette kan være med å påvirke ungdommers ønske om å flytte tilbake til 
fylket. Derfor stiller Molde ungdomsråd seg svært positive til kulturavdelingas resultatmål om å 
stimulere til mangfold og inkludering i det frivillige arbeidet. Vi stiller oss også svært positiv til at 
fylkesstrategien velger å vektlegge at det skal være et mangfoldig tilbud av arenaer både til 
organisert og egenorganisert aktivitet. Ikke alle barn verken kan eller ønsker å være med på 
tradisjonelle lagidretter som handball og fotball. Derfor mener vi det er riktig å prioritere mangfold 
og bredde i kultur- og fritidsaktivitetstilbudet i fylket, for å gi flest mulig barn og unge muligheten til 
å skape gode minner i oppveksten. 
 

Innspel til Ungdata og NOVA (17.06) 
Molde Ungdomsråd ber om at NOVA forbedrer Ungdata-undersøkelsen ved å legge til enda et 
alternativ innen kjønnsidentifisering. Mange faller utenfor de tradisjonelle betegnelsene «mann» 
og «kvinne», og vi oppmoder derfor om å ha et tredje alternativ: «annet». Molde Ungdomsråd 
mener dette vil øke inkluderingen i undersøkelsen, samt at det kan øke svarprosenten. Det vil 
også gi en viktig indikasjon på hvordan denne gruppen har det, og kan bidra til arbeidet mot 
diskriminering av denne gruppen. 
 

Molde ungdomsråd uttale til økonomiplan 2022 (04.11) 
Helhetlig vurdering 
Molde ungdomsråd ser på budsjett og økonomiplanen med forståelse for at midler må kuttes og 
omplasseres blant annet på grunn av høye renteavdrag som følge av et høyt investeringsbudsjett 
de siste årene. Dette kommer som konsekvens av investeringer som blant annet sjøfronten og 
Idrettens hus, noe vi i ungdomsrådet vil trekke frem som prakteksemplar på hvordan man skal 

https://www.rbnett.no/nyheter/i/QyXj8A/ungdom-etterlyser-mer-informasjon-mange-blir-nesten-sjokkert-over-tilbudet-som-finnes


 
  

 

    

 

investere for å være attraktiv for ungdom. Ungdomsrådet har noen få spesifikke kommentarer når 
det kommer til økonomiplanen. 
 
Videre kommentarar:  
Vi ønsker også å skryte av kommunen for sitt nye klimabudsjett. Det er et veldig viktig steg i riktig 
retning for en grønnere fremtid. Det danner et godt kunnskapsgrunnlag til å i årene fremover gjøre 
tiltakene som trengs for å kutte i kommunens utslipp. Det er i dette budsjettet ikke mange tiltak for 
å betraktelig kutte i kommunens utslipp, og fokuset ligger mest på å styrke kunnskap for å videre 
kunne gjøre tiltakene som trengs. Dette støtter vi, men med den forutsetning at disse tiltakene vil 
komme i årene fremover. 
 
Det er også foreslått at utbyggingen av garderobebyggene til kunstgressbanen på Lubbenes skal 
utsettes til 2025. Dette synes vi i ungdomsrådet er for lenge til. Nå har selve kunstgress banen blitt 
pusset opp veldig fint, men garderobeanlegget er fortsatt i forferdelig stand. Dette har vært dårlig 
siden 90-tallet, og vi mener vi ikke lenger kan fortsette å forskyve dette. Vi mener ikke 
nødvendigvis at det skal bygges i år, men vi mener kommunestyret bør finne en løsning med 
midler til å finansiere en oppussing av anlegget før 2025. Vi synes det er synd om ungdom ikke 
skal ønske å bruke den nye fine kunstgressbanen på grunn av dårlige garderobebygg. 
 
Videre håper vi dere klarer å spare penger, helst uten kutt i tilbud vi har tidligere bedt om å 
skjermes. Helsestasjonen for ungdom, tilbud som “Klubben”, “Grotta” og “Tomrommet” bør fortsatt 
skjermes. Ellers støtter vi kuttene som gjøres, og håper det blir gjort slik at vi i et år om ikke så 
lenge har råd til å bygge ungdomskvartalet vårt. 
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